CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 15/2020

                                                        O Vereador abaixo subscrito na forma solicita o envio deste
a sua Excelência Deputado Estadual Zé Teixeira, para que o mesmo através de emenda
parlamentar, no sentido que envide quanto a viabilização de uma Ambulância, para
atender  o E.S.F.(Estratégia Saúde da Família) do P.A Palmeira, Zona rural, em nosso
município.

         JUSTIFICATIVA:

         A referida proposição virá em atendimento a uma
demanda antiga dos moradores deste Projeto de Assentamento Rural Palmeira, sendo o
mais distante existente em nosso Município, em atendimento a inúmeras famílias,
proporcionando melhoria de atendimento e qualidade de vida aos assentados Expostas
as razões, esperamos contar com a aprovação e atendimento desta proposição,
ressaltando que estamos atendendo reivindicação de nossos munícipes.

                                                         Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2020.

Vereador João Carlos Vera Gonçalves-MDB Vereador Pablo Ruan Pache Correa